新闻热线

2021·4·26 星期一 本版主编 郑璐 编辑 杨明乐 版式 赵博

A04城事 15004520099

注销公告
哈尔滨宏鸣汽车代驾服务有限

公司，注册号：230103101064148，
经公司股东研究决定终止企业经
营，并拟向工商登记机关申请注销
登记，公司已成立清算组，由：孟庆
亮、刘贤明、尤秀红组成，清算组负
责人：孟庆亮，望相关债权债务人
自本公告见报之日起45日内向公
司清算组申报债权，根据公司法，
特此公告。
哈尔滨宏鸣汽车代驾服务有限公司

2021年4月26日

交铺公告
尊敬的各位业主您好:

由哈尔滨君豪义乌小商品城有
限公司（以下简称我司）开发的B3地
块商贸城、风情商业街，位于呼兰区
利民开发区哈肇公路西侧、春天大道
北侧。2021年4月28日已具备交付
条件，我司已经按照与您签订的《哈
尔滨市商品房买卖合同书》约定邮寄
地址向您寄发《进户通知书》及相关
进户手续。请广大业主按《进户通知
书》提示、携带购房合同、业主身份
证、业主本人一寸照片等资料和相关
费用缴纳凭证，依据通知书约定的集
中交付办理时间：2021 年 4 月 28
日--2021年4月30日到FA栋君豪
物业服务中心集中办理交铺手续。
为了维护您的合法权益,请及时办理
相关手续。若有疑问请拨打电话
0451-55281999咨询。

特此公告!
哈尔滨君豪义乌小商品城有限公司

2021年04月26日

注销公告
黑龙江省模特艺术工作者协

会 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
51230000741847743T。 经 2020
年11月20日黑龙江省模特艺术工
作者协会会员代表大会表决通过决
定注销，并报主管部门黑龙江省文
学艺术界联合会审批同意。请相关
债权债务人自本公告发布之日起
20日内与本协会申报债权债务，逾
期未报视为放弃权利。望周知。

黑龙江省模特艺术工作者协会
2021年04月23日

公 告
本人杨仁海，拟向不动产登记机构申

请按照历史遗留问题零散户办理不动产
权登记，拟登记不动产坐落于哈尔滨市双
城区周家镇客运站综合楼一层东数3号商
服，房屋用途为商服，建筑面积55.32平方
米。本人承诺该不动产权属无争议，所提
供申请材料均真实有效，并自愿承担由此
产生的一切相应后果和法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十五个
工作日内（2021年5月18日之前）将异议
书面材料送达不动产登记机构。逾期无
人提出异议或异议不成立的，不动产登记
机构将予以登记。

异议书面材料送达地址：哈尔滨市不
动产登记中心双城分中心。

联系方式：83363358。
公告人：杨仁海

2021年4月26日

徐深3-平3井钻井工程环
境影响评价公众参与公告

依据《环境影响评价公众参与办法》，
将“徐深3-平3井钻井工程环境影响报告
书”征求意见稿公示如下：

一、征求意见稿全文链接及纸质报告
查阅途径

全文链接：http://www.nxshhky.com/
纸质报告查阅：大庆油田有限责任公司采
气分公司。

二、征求意见的公众范围：受项目建设
直接、间接影响的居民，工业企业、事业单位、
社会团体及关心本项目建设的社会公众。

三、公众意见表网络链接：http://www.
nxshhky.com/news/html/?1049.html

四、公众意见提出方式及途径：下载并填
写公众意见表发送至lamonben@163.com

徐深气田肇深16区块2020年产
能建设工程（二期）环境影响评价

公众参与公告
依据《环境影响评价公众参与办法》，将

“徐深气田肇深16区块2020年产能建设工程
（二期）环境影响评价环境影响报告书”征求意
见稿公示如下：

一、征求意见稿全文链接及纸质报告查
阅途径：全文链接：http://www.nxshhky.
com/ 纸质报告查阅：大庆油田有限责任公司
采气分公司

二、征求意见的公众范围：受项目建设直
接、间接影响的居民，工业企业、事业单位、社
会团体及关心本项目建设的社会公众。

三、公众意见表网络链接：http://www.
nxshhky.com/news/html/?1049.html

四、公众意见提出方式及途径：下载并填写
公众意见表发送至lamonben@163.com

业务办理电话
89682777
15504651777

声明
通知

注销
寻人

生活报讯（记者仲亮 张立
文/摄）“小区路面破损太严重
了，出门经常崴脚。”日前，哈市
香坊区哈量新区居民孙先生向
生活报物业直通车专栏反映，近
段时间，生活报连续报道了个别
小区路面破损及环境卫生脏乱
的情况，而孙先生所居住的哈量
新区路面破损非常严重，影响小
区居民出行。为此，居民们多次
把情况反映给小区物业公司，可
是，路面一直没有维修。对此，
记者来到哈量新区进行了采访。

25日上午，记者来到哈量
新区，在24栋附近记者看到，路
面上的步道板已破损，有的已经
丢失，地面上布满尘土，一阵风
吹过尘土飞扬。在25栋附近，
记者发现路面破损的更为严重，
路面上布满了小石子和黑色的
沥青碎块，23栋楼下的路面则

是一条坑洼不平土路，土坑一个
连着一个。孙先生介绍，去年十
月份，小区开始更换供水管线，
施工期间，供水公司挖开了小区
的路面，更换完管线后，供水公
司没有对路面进行及时维修，导
致小区的路面破损严重。“前段
时间，积雪开始融化，小区道路
泥泞不堪，影响了居民们的正常
出行。”孙先生说，路面坑洼不
平，晚上出行经常崴脚。如果再
不及时维修，过段时间遇雨天，
又将给居民们的出行带来不

便。居民们多次找到物业公司，
可是，问题一直没有得到解决。

25日下午，记者采访了负
责小区物业管理的哈尔滨建舟
物业公司风华站一位房管员，据
其介绍，物业公司的确经常接到
居民们投诉路面破损一事，可
是，小区路面破损是供水公司造
成的，物业公司也多次找到供水
公司，协调其尽快对破损的路面
进行维修，供水公司向物业公司
承诺，今年五月中旬将对路面进
行维修。

香坊区哈量新区居民反映：

小区路面坑连坑 走路常崴脚
物业：供水公司承诺五月中旬维修

生活报 25 日讯（所行 记者栾德
谦）25日，记者从哈尔滨中院知识产
权周新闻发布会上获悉，近年审理的
知识产权案件呈逐年上升趋势，以审
结的知识产权民事案件为例，由2016
年的177件，上升至2020年的1076
件。发布会同时发布了典型案例。

据了解，房某某于2006年4月25
日创作完成“拿着辣椒的湘黑鸭图形商标标识”美术作品，
并就此图样，于2015年 7月 13日向国家版权局登记备
案。2019年1月1日，某食品公司与房某某签订合同，取得
著作财产权。某食品公司长期持续宣传使用该标识，使该
作品在东北地区具有较高知名度。2009年10月，某媒体
授予的“哈尔滨知名企业”荣誉证书中有涉案美术作品标
识。某黑鸭店成立于2014年8月26日，在其经营场所的
装饰装潢中多处使用该商标作为标识……

法院经审理认为，涉案美术作品的整体造型设计，属于
著作权法规定的美术作品。某食品公司基于与房某某签订
的《著作权转让合同》，有权提起本案诉讼。因某食品公司
长期宣传使用该商标，且具有一定的知名度。2009年10
月某媒体授予的“哈尔滨知名企业”荣誉证书中使用了涉案
美术作品，证明某食品公司在2009年10月之前即开始使
用涉案美术作品进行宣传。某黑鸭店作为成立在后的同行
业经营者，使用被诉侵权图案的时间，晚于涉案美术作品的
创作完成时间、和某食品公司的使用时间，某黑鸭店有充分
的机会和渠道接触涉案美术作品。某黑鸭店不能证明被诉
商标图案系委托他人创作，亦不能证明其使用该商标图案
得到了著作权人的许可或者合法授权。其未经许可，擅自
在经营活动和商业宣传中复制、发行涉案美术作品，构成侵
权。

据此判决：停止侵权，赔偿某食品公司经济损失及维权
合理支出3万元。

某黑鸭盗用
湘黑鸭图形商标标识
被判停止侵权 赔偿3万元

禁止“推阻拖绕”
重点解决市民企业办事难

生活报25日讯（记者张立）25日，记者从哈经开区、平房区获悉，哈经开区暨平
房区2021年优化营商环境专项整治行动方案出台，将深入整治政府失信、办事难、
招投标不透明等七方面问题，打造稳定、公平、透明、可预期的营商环境。

开展政府失信专项整治，继续整治
拖欠企业工程款、招商承诺不兑现问题，
确保今年底前完成清欠任务，无分歧欠款
应清尽清，解决政府不兑现承诺、不履行有

效合约的问题。整治违规投资建设问题，
解决政府无预算盲目上项目、未批先建、由
施工单位垫资建设，以及不按照双方确认
还款计划履行的“二次失信”等问题。

整治政府失信 招商不兑现

开展办事难专项整治，整治“推阻拖
绕”问题，解决窗口人员态度不端正、业
务不熟，政策把握不一致，执行标准不统
一，找人能办、不找人难办等问题。整治

“多次跑、跑多门”问题，解决审批内部环
节不透明、时限不可控，申报材料繁琐，
企业核名、股权登记变更等事项办理时

间长，线上办事不便捷、响应不及时，个
别审批厅外办理、不能一站式办理，反复
问、来回跑等问题。整治“就近办事不方
便”问题，解决政务服务点位少，自助服
务种类、功能不全，房产抵押、简易公证
等便民事项未下沉到就近服务网点，服
务半径大等问题。

专项整治办事难 不让市民跑多次

开展招投标不透明专项整治，整治
招标信息不共享问题，解决政府采购信
息和工程建设项目招标信息发布平台不
统一，招标代理机构录入招标信息来回
跑的问题。整治招投标“暗箱操作”问
题，解决招标单位量身定制招标条件，限
制供应商、投标人所有制形式等作为资

格条件，设置或变相设置与业务能力无
关的业绩门槛，排斥潜在投标人等问
题。整治招投标程序不规范问题，解决
政府投资工程建设项目招投标程序不规
范，在工程竣工结算、建设项目竣工验收
决算时项目单位及主管部门变相增设环
节、核算时间长、效率低的问题。

开展招投标不透明专项整治

开展企业生产要素保障难专项整
治，整治用水用气等生产条件配套难
问题，解决用水用气等环节不优、报装
流程繁琐、要件材料多的问题；整治企
业对纳税服务满意度差问题，严格落
实各类减税降费政策；解决纳税服务

与企业办税需求不对等问题。整治行
业垄断问题，破解公用事业单位用验
收屏蔽其他市场主体进入的行业垄
断，垄断行业收费项目、标准不公开，
变相设置处罚阻碍企业正常生产秩序
等问题。

整治用水用气等配套难问题

深入开展公平监管难专项整治。
整治多头重复检查问题，解决跨部门、
跨行业、跨领域联合执法缺失，导致多
头检查、重复检查，干扰企业自主生产
经营的行为。整治行政处罚不规范问
题，解决处罚自由裁量权限大、标准不

透明，缺少对轻微违法行为预先提醒、
主动指导、及时纠正、首犯免罚等各类
重监管、重处罚、轻服务的问题。整治
程序违法问题，解决行政执法过程中
省略、颠倒行政步骤和形式要件不足
等程序违法问题。

整治多头重复检查、程序违法问题

整治政策质量不高问题，破解制
定关系企业切身利益、专业性较强的
涉企专项政策缺乏制度性要求和约

束，调研、论证、征询不充分，一些政
策“离地三尺”、未发挥预期作用的问
题。

整治政策落实难问题

整治“新官不理旧账”问题，解决
政府换届、机构人员更迭、行政区划或
政策调整导致政策承诺不兑现或延迟
兑现的问题。整治推诿扯皮问题，解

决对企业诉求相互推诿、不担当不作
为，导致企业合理诉求长时间得不到
解决，存在假办结、被办结、被满意的
问题。

整治企业历史遗留问题解决难

哈经开区、平房区
启动优化营商环境

专项整治

扫码看其他案例

专栏热线电话：13836187639

直通车

2021·4·26 星期一 本版主编 吴海鸥 编辑 薛宏莉 版式 倪海连

A05医疗 （0451）84691043 84652819本版热线

血液透析中心环境要求高，几
乎不允许家属进入。一些老年患者
行动不便或体力不允许，提包裹、换
衣服、铺被褥等都要护士协助。对
于那些冬季来这里透析路途遥远的
患者，护士们会早早地准备好被褥，
让他们做治疗前先暖身。患者突发
状况，呕吐、腹泻，护士们都是一边
处理一边安慰。有的时候，还要承
受一些焦躁者的“坏情绪”。

血液透析中心里有一个28岁的
年轻患者，7年前确诊为尿毒症，到
这里来透析时整天蜷缩在病床上，
不和任何人交流，医护们一点点开
解他。后来，这个大男孩不但状态
越来越好，还在医护人员的助力下
借助家人在韩国的便利做起了代
购。“一到我们开工资的日子，他就
拿来一大堆东西，我介绍了好多朋
友买他的东西。”一位小护士笑着说
道。其实大男孩的变化很多，只要
他来透析，上机前都会主动将每个
病区给患者配备的电视调成那个病
区老患者喜爱看的节目；透析后他
收拾得快，总是冲到前面帮护士搀
扶需要重点照顾对象。

在血透中心还有一位家住阿城
的女患者，让护士长马晶格外感动。
那是六年前的一个冬天，这位透析十
几年的女患者给马晶打电话，说让她
一定到家里来吃一顿杀猪菜。女患
者的家在农村，条件并不宽裕，马护
士长再三拒绝，可是对方哭着说就这
点儿心愿。盛情难却，马护士长买了
整整一后备箱的礼物去赴宴。让她
意想不到的是，几十口人的大家族，
到吃饭的时候却变成了满满一桌子
菜只有她和女患者两个人。女患者
说：“怕你不自然，我让他们都去那个
屋里吃饭了。一样的菜！这一桌就
咱俩，咱俩吃，我就想请您吃一顿饭，
如果不是你帮助我我可能早就不在
了。”原来，这个患者当年来透析，没
有在哈市可用的医保，考虑到患者家
庭情况，马护士长特意和医院申请了
费用减免。患者出现并发症，马护士
长帮她联系专家。女患者家庭条件
不好，马护士长和科里的医护们又建
议她丈夫养鸡，然后帮着她在同事间
推销，女患者不能负重，马护士长就
开车几十公里去自取。

其实，在黑龙江省红十字（森工
总）医院血液透析中心，这样的故事
时常上演，医护们说，所有的付出，
只不过是希望患者可以“生活得更
好”。

走
进
﹃
温
情
﹄
血
透
中
心
：

他
们
，这
样
续
写

生
命
的
长
度
和
宽
度

生活报记者 吴海鸥 薛宏莉

这是一个极为特殊的病
房，42 张病床上，轮流躺着
100 多位同患一种疾病的人
——尿毒症患者。他们必须
常年坚持每周两到三次的血
液透析治疗，才有希望延续
生命。每天吃下的食物种
类，喝下的每一口水，都和病
情息息相关。

为了让患者实现“高质
量”的血透，医护们周而复始
地重复着繁杂而琐碎的工
作，其间还要耳提面命地嘱
咐患者的饮食、耐心抚慰病
患的负面情绪，因为这些都
与患者病情紧密相关。

在这里，医患之间不再
是简单的“治疗”与“被治疗”
关系，他们更像亲密的一家
人，共同完成一场生命延续
的“接力”。

近日，在全国先进女职
工集体和个人表彰大会上，
这个“特殊病房”——黑龙江
省红十字（森工总）医院血液
透析中心，获得了“全国五一
巾帼标兵岗”荣誉称号。

尿毒症没有根治方法，除
了肾移植，血液透析是延长患
者生命的重要手段。就诊初
期，许多家属都会问：“血液透
析后，他（她）能活多久？”

黑龙江省红十字（森工
总）医院血液透析中心护士
长马晶说，这是一个很难回
答的问题，因为尿毒症透析
病人的生命周期，与病情、治
疗过程、日常护理、心理状态
等都有着千丝万缕的关系。

有数据显示，尿毒症患
者透析史最长的已达 48
年。马晶说：“在我们省森工
总医院血液透析中心，血透
时间最长的患者是20年。”

马晶清楚地记得当年与
那位女患者“相遇”时的情
景。患者陈丽（化名）拉着她
的手说：“我已经不敢奢望太
多，只希望能多陪陪我上初
中的儿子，如果能看到他上
高中，我就心满意足了。”如
今陈丽已经当了奶奶，现在
还是每周三次来透析，时常
拿着孙女的照片说：“马护士
长，你看我小孙女多可爱。”

这二十年间，马晶陪伴
陈丽通过科学的血液透析，
实现了“看儿子上高中”“看
儿子上大学”“看儿子结婚”

“看儿子生子”的愿望。“马晶
说，说是血液透析可以延续
尿毒症患者的生命，但在这
个漫长的周期里，他们医护
和她都经历了太多。

尿毒症会引起高钾血症、
心律失常、心力衰竭、肺水肿、
代谢性酸中毒等多种严重并
发症并危及生命。要延长患
者的生命，就要防止这些并发
症的发生，这不仅需要患者在
饮食上严格遵照医嘱，甚至每
一口水的摄入量和摄入方法
都有严苛要求，而且需要医护
人员在透析全过程通过各种
方式监护，随时发现心、肺、
肝功能异常变化的蛛丝马
迹，将并发症扼制在萌芽状
态。比如说，交流中，透析患
者提到身体没劲儿、四肢无
力，就要考虑他或她是否多
吃了高钾食物，得及时监测
防止高血钾症的发生；查体
中发现病人出现皮下水肿，
就要立刻判断和正常水肿有
没有不同，如有异常及时采
取措施，防止心衰发生。动
静脉内瘘被称为血液透析患
者的“生命线”，每次在给患
者血透前，都要检查好这个
通路是否畅通，平时还要指
导患者学会个人护理。

20年里，陪伴患者一一实现
“看着孩子上学、结婚、生子”的愿望

扫左侧二维
码，可进入黑龙江
省红十字（森工
总）医院微信公众
号网上预约挂号

每
天
一
干
就
是
11
个
小
时
﹃
唠
家
常
﹄
也
是
工
作

在黑龙江省红十字（森工总）医院
血液透析中心，为了保证每个患者一周
三次、一次4个小时的血液透析，医护们
需要每天6点15分前到岗，连续工作
11个小时，几乎没有休息时间，但病床
旁依旧能听到医患之间“唠家常”的说
笑声。

“花花，你这几天饮食、饮水控制的
不错哦！继续加油。”被表扬的是一个
年过七旬的尿毒症血液透析女患者，对
于眼前这群二十来岁小护士对自己的
称呼，她一点儿不生气，还笑呵呵地说：
“对，我就是花花。”

“李姐，你今天穿的可真漂亮。呦，
又带手链啦！你要再多吃高钾的水果，
我们就把你的手链没收啦……”李姐笑
了笑低下头说“没多吃、没多吃”，像个
犯错还嘴硬的小孩子。

“周叔，你把自己生活安排的挺好
啊，还带了平板电脑啊。”在护士们眼
里，他和一个多月前的那个男人已经判
若两人。周叔不到60岁，3年前患慢性
肾病，一直靠吃药缓解病情，后来病情
加重，排尿困难、全身浮肿，需要血液透
析治疗。爱旅游的他无法接受这个事
实，躺在血液透析中心的病床上痛哭流
涕，一边抹眼泪一边说“我再也出不去
了”，让人看了心酸。经过一个多月的
治疗，他身上的不适逐渐缓解，在护士
的照顾和悉心开导下逐渐接受现状并
精心“安排”起了自己的生活。

这几年，黑龙江省红十字（森工总）
医院提倡优质服务。为了让躺在病床
上、每次血液透析长达4个小时的患者
不觉得无聊，医院专门在血透中心的每
个病区挂上了电视。可周叔不喜欢凑
热闹，就在平板电脑上下载了自己爱看
的电影带来打发时间。有一天，护士长
马晶问他最近感觉怎么样，他举着大拇
指对马晶说：“特别好！特别好！”对于
马晶和血液透析中心的其他22名医护
人员来说，这样的“褒奖”一点不亚于获
得的一个又一个荣誉称号。

说起对患者这样关注的原因，马晶
说，血液透析只是帮助患者清除体内的
毒素，维持水电解质和酸碱度平衡，并
在此基础上缓解各项症状，控制疾病发
展。可实际上尿毒症透析患者，除了透
析时在医院多数时间都在家，起居饮食
直接影响身体状态，需要进行严格干
预。“护士和患者之间关系融洽，信任度
就高，可以随时提醒、引导患者配合治
疗，进而达到血透的良好效果。”

让
患
者
﹃
生
活
得
更
好
﹄

而
不
仅
仅
是
﹃
活
着
﹄1

2 3